

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Processo Administrativo Nº 014/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: DIORGENES ANDERSON DE ARRUDA

Data de Publicação: 20/03/2023 14:10:51

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/06/2023 20:42:05

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA URBANA E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS
URBANOS NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Km/Mês	Marca: não se aplica	Modelo: não se aplica
Descrição: Varrição manual de vias urbanas pavimentadas			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 179.709,20		Valor Total: 2.156.510,40
Item: 2	Unidade: t/Mês	Marca: não se aplica	Modelo: não se aplica
Descrição: Coleta regular manual de resíduos sólidos domiciliares ecomerciais			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 364.696,96		Valor Total: 4.376.363,52
Item: 3	Unidade: t/Mês	Marca: não se aplica	Modelo: não se aplica
Descrição: Coleta manual de resíduos inertes ou volumosos			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 42.197,00		Valor Total: 506.364,00
Item: 4	Unidade: t/Mês	Marca: não se aplica	Modelo: não se aplica
Descrição: Coleta mecanizada de resíduos inertes ou volumosos			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 98.607,70		Valor Total: 1.183.292,40
Item: 5	Unidade: t/Mês	Marca: não se aplica	Modelo: não se aplica
Descrição: Coleta de resíduos de poda			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21.102,70		Valor Total: 253.232,40
Item: 6	Unidade: Equipe/Mês	Marca: não se aplica	Modelo: não se aplica
Descrição: Coleta manual ensacada			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32.480,00		Valor Total: 389.760,00
Item: 7	Unidade: Km/Mês	Marca: não se aplica	Modelo: não se aplica
Descrição: Capinação e raspagem de vias pavimentadas			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 43.153,30		Valor Total: 517.839,60
Item: 8	Unidade: Km/Mês	Marca: não se aplica	Modelo: não se aplica
Descrição: Pintura de meio-fio			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38.863,10		Valor Total: 466.357,20
Item: 9	Unidade: Equipe/Mês	Marca: não se aplica	Modelo: não se aplica
Descrição: Equipe de serviços diversos			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 46.639,70		Valor Total: 559.676,40
Item: 10	Unidade: t/Mês	Marca: não se aplica	Modelo: não se aplica
Descrição: Transporte até o destino final			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 191.971,40		Valor Total: 2.303.656,80
Item: 11	Unidade: Estrutura/Equipe/Mês	Marca: não se aplica	Modelo: não se aplica
Descrição: Administração local			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 45.995,60		Valor Total: 551.947,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIACON CONSTRUÇÕES E MONTAGENS	069	05.463.276/0001-20	19.531.020,24	13.264.999,92		Não
2 M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	041	02.823.335/0001-35	16.227.771,48	13.269.500,00	0,03	Não

**MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

3 JOSE ARTHUR ARAUJO E SILVA EIRELI	119	21.921.643/0001-48	19.531.020,24	13.679.990,00	3,09	Sim
4 ACI SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI - ME	110	10.771.018/0001-40	19.512.045,60	14.039.000,00	2,62	Sim
5 LOC CONSTRUÇÕES E	073	04.214.147/0001-35	19.531.020,24	14.040.000,00	0,01	Não
6 CIANO SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	099	15.581.636/0001-41	19.523.381,28	14.999.500,00	6,83	Não
7 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	103	36.207.681/0001-00	19.531.020,24	15.000.000,00	0,00	Sim
8 LIMPAX SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES	096	07.193.738/0001-61	19.531.020,24	15.696.640,34	4,64	Não
9 TECNAL TECNOLOGIA AMBIENTAL EM	030	06.352.288/0001-40	16.721.769,96	15.800.000,00	0,66	Não
10 AJA LOCADORA DE VEICULOS E	049	12.522.233/0001-33	18.746.263,08	17.400.000,00	10,13	Não
11 NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI	077	11.888.179/0001-81	17.959.020,24	17.959.020,24	3,21	Sim
12 ULTRA SERV TERCEIRIZACOES EM	063	14.826.703/0001-88	19.531.020,24	18.487.101,57	2,94	Não
13 PROJETAR CONSTRUÇOES E	064	14.733.583/0001-74	19.531.620,24	19.000.620,24	2,78	Sim
14 CAMARA AMBIENTAL EIRELI	091	40.829.988/0001-10	19.297.201,44	19.297.201,44	1,56	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LIMPE JÁ LIMPEZAS URBANAS &	114	32.137.769/0001-42	18.993.634,80	18.060.326,28		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: EDGAR MAFRA FILHO